[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     08.07.2014 года № 470
О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального района

Камышлинский Самарской области от

19.06.2013 года № 340
Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановления Губернатора Самарской области от 07.03.2013 года № 59 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 19.06.2013 года № 340 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района Камышлинский Самарской области» следующие изменения:
1.1. в Плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района Камышлинский Самарской области», пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории Самарской области, и средней заработной платы в Самарской области:

(процентов)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	72,1
	72,1
	79,3
	95,0
	95,0

1.2. План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района Камышлинский Самарской области» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Численность работников муниципальных учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Камышлинский Самарской области:

(единиц)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	60,54
	58,54
	57
	54
	52

1.3. План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района Камышлинский Самарской области» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг учреждениями культуры:
                                                            (процентов по отношению к 2012 году)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	10
	15
	20
	25
	30

(в абсолютных величинах)

	2012 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	6
	7
	7
	8
	8
	8

1.4. План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального района Камышлинский Самарской области» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Увеличение посещаемости учреждений культуры Самарской области:

(процентов по отношению к 2012 году)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	6
	12
	18
	24
	30

Увеличение посещаемости учреждений культуры муниципального района Камышлинский Самарской области
(в абсолютных величинах)

	2012 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	87969
	93248
	98526
	103804
	109082
	114360

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Управления культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Р.Н. Сафину.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области                                                Р.К. Багаутдинов

Р.Н. Сафина
3-30-83
_93862892.doc
[image: image1.png]